СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ

От 19.01.2017 г.                                                                                № 38/1

       О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Родничковского сельского поселения от 12.11.2015 г. № 21/1 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших

муниципальные должности и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Родничковского сельского поселения

Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в новой редакции»

           В целях приведения Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626 - ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района  Волгоградской области Совет депутатов

                                                                    Р Е Ш И Л :

   1.Внести в Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области следующие изменения :

  1.1. Пункт 1 статьи 4. Изложить в новой редакции :

  « 1. Пенсия за выслугу лет устанавливается по достижению возраста, указанного в приложении 5 к Федеральному закону от 28.12.2013 г. № 400-

ФЗ «О страховых пенсиях»

  1.2. Абзац 1. Пункта 3 статьи 4 изложить в новой редакции :

  « 3. Лица, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района, имеют право на пенсию за выслугу лет, при наличии стажа муниципальной службы, указанного в приложении к Федеральному закону от 15.12.2001 г. № 166 – ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», при условии, что увольнение имело место не ранее 01 января 2006 г. по следующим основаниям :»

  1.3. Абзац 2 пункта 1 статьи 5 изложить в новой редакции :

  « За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, установленного в приложении к Федеральному закону от 15.12.2001 г. № 166 – ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», пенсия за выслугу лет увеличивается на 1 процент ежемесячного денежного содержания муниципального служащего.».

2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет и уволенным со службы  до 01 января 2017 года, лицами продолжающими замещать на 01 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 01 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами продолжающими замещать на 01 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 01 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Решением Совета депутатов  Родничковского сельского поселения От 12.11.2015 г. № 21/1 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в новой редакции», без учета изменений, внесенных настоящим Решением.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава Родничковского

сельского поселения:                                                  А.М.Белоус.